2021年 2月 17日

各  位

会社名 株式会社ベクトル

代表者名 代表取締役社長 長谷川 創

（コード番号：6058 東証第一部）

問い合わせ先 取締役 経営管理本部長

        後藤 洋介

電話番号 03-5572-6080

合弁会社（連結子会社）の設立に関するお知らせ

当社は、子会社である株式会社Direct Tech（以下「Direct Tech」）と、ディーエムソリューショ

ンズ株式会社（以下「DMソリューションズ」）との間で合弁会社設立のための合意書の締結を決議

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

新型コロナウィルス感染拡大の影響による「巣ごもり消費」の流れは、EC市場において大きなト

レンドとなっており、外出自粛要請が続く現状において引き続き拡大傾向になっています。また、

生活者向けに限らず、B to Bの領域においてもオンライン上のマーケティングのあり方が大きく進

化し、webサイト上での購買や資料請求といった顧客接点形成において、いかに効果的に見込み顧客

と繋がり、エンゲージメントを高めCVR*1を向上させるかが課題となっています。さらに、PRをはじ

めとするコミュニケーションの市場においても、情報の伝達だけに留まらず、クライアント企業の

成果＝パフォーマンスにどれだけ貢献できるかという視点での効果が求められている中で、サービ

ス利用者側の購買及び利用意欲を高めるＰＲ視点でのストーリー性を伴った、成果報酬型コミュニ

ケーションの仕組みが今後必要不可欠であると我々は捉えています。

新合弁会社では、メディア運営を軸としたパフォーマンスマーケティングを数多く手掛けてきた

DMソリューションズのノウハウと、ベクトルグループのコミュニケーションコンサルティング力を

活かした戦略ストーリー設計、Direct Techが培ったD2C/ECプロデュースの実績を掛け合わせ、クラ

イアント企業のパフォーマンスにコミットするマーケティングカンパニーとしてサービスを開発・

提供していく予定です。

*1: Conversion Rate = 顧客転換率

２．設立する合弁会社の概要（予定）

名称 Performance Technologies株式会社

所在地 東京都港区赤坂四丁目15番1号

代表者役職・氏名 代表取締役 木村 和央

事業内容
・パフォーマンスプラットフォーム事業

・D2Cパフォーマンスマーケティング事業

設立年月日 2021年3月（予定）

決算期 2月

出資比率

当社：30％

Direct Tech：22%

DMソリューションズ：42％

その他 6％

３．合弁相手先の概要

名称 ディーエムソリューションズ株式会社

所在地 東京都武蔵野市御殿山１丁目１番３号

代表者役職・氏名 代表取締役 花矢 卓司

事業内容 インターネット事業、ダイレクトメール事業 等

資本金 338,427千円（2020年12月末時点）

設立年月日 2004年9月

当社との関係

資本関係 現時点における当該事項はありません。

人的関係 現時点における当該事項はありません。

取引関係 現時点における当該事項はありません。

名称 株式会社 Direct Tech

所在地 東京都港区赤坂四丁目 15 番１号

代表者役職・氏名 代表取締役 長谷川 創

事業内容 D2C 事業、広告代理事業 等

資本金 130 百万円（2020 年 12 月末時点）

設立年月日 2018 年 11 月

当社との関係 当社が議決権の 98.7％を保有する連結子会社です。

４．当合弁会社の設立に関する主な日程

合弁契約締結日 2021年2月（予定）

合弁会社設立日 2021年3月（予定）

業務開始日 2021年3月（予定）

５．今後の見通し

本件合弁会社は2021年3月以降に設立され事業を開始する予定ですので、当社2021年2月期連結業

績に与える影響はありませんが、2022年2月期以降において、当社連結業績に貢献するものと考えて

おります。

以 上